

Referat

4. marts 2025
KMDS/KAHOH

Referat af informationsmøde - udbud af NemLog-in løsningen den 4. marts 2025.

Mødet blev afholdt hos Digitaliseringsstyrelsen, Landgreven 4, 1301 København K

Deltagere: Repræsentanter for Digitaliseringsstyrelsen og tilmeldte virksomheder.

Dette referat er sammen med den præsentation, der blev gennemgået på mødet, offentliggjort i det elektroniske udbudssystem Ethics samt på Digitaliseringsstyrelsens hjemmeside (<https://digst.dk/nemlog-in-udbud>). Der henvises i det hele til præsentationen.

Velkomst

Charlotte Jacoby bød velkommen og foretog en kort introduktion af Digitaliseringsstyrelsens udbudsteam og organisation samt de nærmere lovgivningsmæssige rammer, der er for NemLog-in løsningen.

Baggrund for udbuddene

Charlotte Jacoby redegjorde for baggrunden for udbuddene og gennemgik den foreløbige plan for gennemførelse heraf. Det blev understreget, at planen forventes at blive justeret som led i det videre arbejde.

NemLog-in løsningen

Tue Odd Langhoff gennemgik de enkelte komponenter og services i NemLog-in løsningen og redegjorde for nøgletal og udvalgte systemkrav.

Eksempler på forventede moderniseringstiltag og videreudviklingsprojekter blev ligeledes nævnt.

Udbudsstrategi og kontrakterne ydelser

Charlotte Jacoby gennemgik den forventede opdeling af de kommende kontrakter og de centrale ydelser omfattet heraf.

Transition

Udvalgte hensyn, der skal håndteres i en kommende transition blev overordnet gennemgået af Charlotte Jacoby. Det blev understreget, at transitionen er et centralt emne i markedsdialogen.

Efterfølgende dialogmøder

Katrine Holmkjær Hoxer redegjorde for de overordnede temaer, som Digitaliseringsstyrelsen forventer bliver adresseret i den efterfølgende markedsdialog. Processen for dialogmøder, tilmelding og udvælgelse blev gennemgået. Det blev understreget, at frist for tilmelding til dialogmøderne er den 7. marts 2025, kl. 12.00.

Opsamling og afrunding

De nærmere detaljer for kommunikation og offentliggørelse af materiale i det elektroniske udbudssystem og Digitaliseringsstyrelsens hjemmeside blev gennemgået af Katrine Holmkjær Hoxer.

--

Spørgsmål fra leverandører og tilhørende svar fra Digitaliseringsstyrelsen

Emne i præsentation	Spørgsmål	Svar
Slide 18, udbudsstrategi	Kan man byde på og tildeles både drifts- og hovedkontrakten?	Det er på nuværende tidspunkt forventningen, at der ikke vil være begrænsninger for både at byde på og tildeles hovedaftalen og driftsaftalen.
Slide 18, udbudsstrategi	Vil hoved- og driftskontrakterne blive indgået og starte op samtidig?	Digitaliseringsstyrelsen har endnu ikke taget stilling til opstartstidspunkterne for kontrakterne.

Emne i præsentation	Spørgsmål	Svar
Slide 18, udbudsstrategi	Har I gjort jer tanker om styringsmodellen mellem hovedleverandøren og udviklingsleverandører?	<p>Der er ikke truffet endelige beslutninger vedrørende styringsmodellen.</p> <p>Det er planen, at opgaver fra udviklingsleverandørerne på rammeaftalen skal kunne afleveres til hovedleverandøren med henblik på kvalitetssikring og efterfølgende release og deploy.</p> <p>Digitaliseringsstyrelsen vil være involveret i relevante samarbejdsfora, der styrer opgaver og samarbejder.</p>
Slide 26, Proces for dialogmøder	Hvordan skal man forholde sig til de to spor i markedsdialogen, hvis to virksomheder ønsker at drøfte en samlet løsning med Digitaliseringsstyrelsen, der omfatter levering af både drift og vedligeholdelse mv.	De to virksomheder bedes i givet fald opdele beskrivelsen af den foreslåede løsning i henhold til de to spor og til spørgerammen, samt på de eventuelle møder med hver virksomhed i de respektive spor.
Slide 28, Opsamling og afrunding	Vil Digitaliseringsstyrelsen dele de omtalte udkast til visualisering af transitionsplaner inden fristen for at ansøge om deltagelse i dialogmøderne?	Nej. Beskrivelse af modeller forventes at indgå i markedsdialogen.